
川崎市内科医会学術講演会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて川崎市内科医会学術講演会を開催させて頂く事と
なりました。ご多忙中とは存じますがご出席賜りたくご案内申し上げます。 謹白

日 時：２０１５年９月２日（水） １９：１５ ～

場 所： 川崎日航ホテル １２階 「西の間」
川崎市川崎区日進町一番地 TEL ０４４（２４４）５９４１

※ 会終了後に、情報交換会をご用意させていただいております。
※ 本会は日本医師会生涯教育単位１単位に認定されております。
※ カリキュラムコード【 23,76,82 】を取得できます。
※ 当日、ご参加頂いた確認のため、御施設・ご芳名の記帳をお願い致します。

尚、ご記帳頂いたご施設・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために
ご利用させて頂く事がございます。何卒、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

共催： 川崎市内科医会・川崎市医師会・大正富山医薬品株式会社

◆製品情報提供（19:15～19:25）

「２型糖尿病治療剤 ルセフィ錠」 大正富山医薬品株式会社

開会の辞 川崎市内科医会 会長 出川 寿一 先生

基調講演 （19:30 ～ 19:55）

座長 たくま幸クリニック 院長 詫摩 哲郎 先生

「 糖尿病に拘わる感染症 」
済生会横浜市東部病院

糖尿病・内分泌内科 センター長代理 一城 貴政 先生

特別講演 （19:55 ～ 20:55）

座長 松葉医院 院長 松葉 育郎 先生

「 ＳＧＬＴ２阻害薬増量による効果と安全性のバランス
－高齢者ならびに腎機能障害患者を含む解析－ 」

東京慈恵会医科大学 総合医科学研究センター臨床医学研究所

教授 佐々木 敬 先生

閉会の辞 宮島医院 院長 宮島 眞之 先生


